
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Никаноровская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 

 

Приказ 

 

от   «04»   сентября  2024 года                                                                                       № 230 

 

О назначении координатора 

курирующего вопросы формирования и оценки 

 функциональной грамотности в учреждении 

 

  

  В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 28 июня 

2024 года №2034 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской области», на 

основании приказа управления образования администрации Губкинского городского округа от 04 

сентября 2024 г №1457 «О реализации комплексных мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся и воспитанников образовательных организаций 

Губкинского городского округа, с целью обеспечения научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров и организации мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций Губкинского городского округа  

 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования и  оценки 

функциональной грамотности обучающихся Скрыпцову Ларису Анатольевну, заместителя 

директора. 

2. Включить в состав рабочей группы по реализации плана мероприятий следующих 

педагогов по формированию: 

- читательской грамотности- Бабанину О.С., учителя русского языка и литературы; 

- математической грамотности- Мустафаеву Ф.А., учителя математики; 

-естественно-научной грамотности- Горожанкину Ю.Н., учителя биологии и химии; 

-глобальные компетенции- Панеева Е.А., учителя информатики; 

- креативное мышление- Ковалевич Т.Г., учителя иностранного языка. 

3. Рабочей группе разработать план мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся с учетом мероприятий, предусмотренных 

Комплексным планом (приказ УО от 04.09.2024 г №1457). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2024-11-24T19:59:13+0300
	Наталия Анатольевна Кононова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




